
Sestava vytvořena 8.4.2021 v 11:07 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/26. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.4.2021

11. Návrh Dodatku č. 8 ke zřizovací listině Muzea města Brna,
příspěvkové organizace

Anotace
Návrh Dodatku č. 8 ke zřizovací listině Muzea města Brna, příspěvkové organizace - předání k
hospodaření majetku statutárního města Brna - pozemku p. č. 3330/3, zahrada, v k. ú. Černá Pole, obec
Brno, v souvislosti s realizací projektu Centrum dialogu - Záchrana a rehabilitace Arnoldovy vily
Muzeem města Brna, příspěvkovou organizací.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
 
1. předání majetku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, k hospodaření:
  - pozemek p. č. 3330/3, zahrada, v k. ú. Černá Pole, obec Brno;
 
2. Dodatek č. 8 ke zřizovací listině Muzea města Brna, příspěvkové organizace, který
tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v komisích RMB. 
Rada města Brna materiál projednala na R8/141. schůzi konané dne 7. 4. 2021 a doporučila ke
schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
8.4.2021 v 10:29
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 8.4.2021 v 11:07 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
8.4.2021 v 11:07

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (2 situacni nakres AV.pdf) 5 - 5
Příloha (3 UZ dle dodatku c 7.pdf) 6 - 13
Příloha (4 zadost od MuMB.pdf) 14 - 14
Příloha k usnesení (1 dodatek c. 8.pdf) 15 - 15

Strana 3 / 15



 

 

 

Důvodová zpráva 
 

Statutární město Brno je zřizovatelem příspěvkových organizací v oblasti kultury. Mezi tyto 

organizace patří také Muzeum města Brna, příspěvková organizace (dále jen „muzeum“).  
 

Ředitel muzea požádal dopisem ze dne 5. 2. 2021 adresovaným Majetkovému odboru MMB 

o svěření pozemku p. č. 3330/3, zahrada, v k. ú. Černá Pole, obec Brno. Muzeum je 

realizátorem projektu Centrum dialogu – Záchrana a rehabilitace Arnoldovy vily, a z tohoto 

důvodu má svěřeny nemovitosti související s objektem Arnoldovy vily. Jedná se mimo jiné 
o pozemek p. č. 3334/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Černá Pole, který je součástí zahrady vily. 
Vedle rekonstrukce vlastního objektu vily je plánována také rehabilitace celé zahrady 
s úmyslem jejího propojení se zahradou vily Löw Beer (p. č. 3328) a zpřístupnění části 
vnitrobloku mezi ulicemi Drobného a Černopolní veřejnosti v podobě parku.  
Vzhledem k souhlasnému stanovisku Majetkového odboru MMB ředitel muzea požádal 
dopisem ze dne 9. 3. 2021 Odbor kultury MMB o svěření pozemku p. č. 3330/3 v k. ú. Černá 
Pole a o příslušnou úpravu zřizovací listiny muzea v co nejkratším termínu z důvodu potřeby 
rozšíření již probíhajících projekčních prací.  
 

Návrh dodatku č. 8 ke zřizovací listině Muzea města Brna, příspěvkové organizace, řeší svěření 
pozemku p. č. 3330/3, zahrada, v k. ú. Černá Pole, obec Brno. Současně dodatek řeší aktualizaci 

některých dalších ustanovení zřizovací listiny, tj. výslovné zařazení do okresu u zřizovatele 
a konkretizaci uložení inventárních seznamů muzea. 
 

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v komisích RMB. 
 

Rada města Brna materiál projednala na R8/141. schůzi konané dne 7. 4. 2021. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

JU
D

r 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
  

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g

. 
 

Fi
še

r 

In
g

. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
gr

. S
uc

hý
 

pro pro pro  pro nepřítomen pro pro pro  pro ----- pro 

 

 

Součástí materiálu jsou: 
• Situační nákres umístění pozemku p. č. 3330/3 v k. ú. Černá Pole 

• Úplné znění zřizovací listiny Muzea města Brna, příspěvkové organizace 

ze dne 7. 2. 2020 

• Žádost Muzea města Brna, p. o. ze dne 9. 3. 2021 

 

Strana 4 / 15



  
Strana 5 / 15



„ | ZŘIZOVACÍ LISTINA 
MUZEUM MĚSTA BRNA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Úplné znění 
vyplývající z dodatku č. 1 schváleného Zastupitelstvem města Brna na Z6/006. zasedání konaném dne 17. 5. 2011, z dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem města Brna 
na Z6/014. zasedání konaném dne 3. 4, 2012, z dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem 
města Brna na Z7/18. zasedání konaném dne 17. 5. 2016, z dodatku č. 4 schváleného Zastupitelstvem města Brna na Z/7/41. zasedání konaném dne 4. 9, 2018, z dodatku č. 5 schváleného Zastupitelstvem města Brna na Z8/03. zasedání konaném dne 5. 2. 2019, z dodatku č. 6 schváleného Zastupitelstvem města Brna na Z8/10. zasedání konaném dne 1. 10. 2019 a z dodatku č. 7 schváleného Zastupitelstvem města Brna na Z8/13. zasedání konaném dne 14. 1.2020. 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z5/025 konaném dne 19. 5. 2009, v souladu s ust. $ 84, odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ust. $27 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schválilo zřizovací listinu Muzea města Brna, příspěvkové organizace, která nahrazuje zřizovací listinu ze dne 20. 5.2008, ve znění Dodatku č. I ze dne 21.7.2008. 

ČL. I 
Základní ustanovení 

1. Název organizace zní Muzeum města Brna, příspěvková organizace (dále jen „Muzeum“). 

2. Zřizovatelem Muzea je statutární město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/ k 
Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 44992785, 

3. Sídlem Muzea je: Špilberk 210/1, Brno-město, 602 00 Brno 
Doručovací číslo: PSČ 662 24. 

4. IČO Muzea je 00101427. 

5. Muzeum je zřízeno jako příspěvková organizace statutárního města Brna. Je právnickou osobou ve smyslu zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a při své činnosti se řídí platnými právními předpisy. 

ČI. II 
Historická kontinuita 

O zřízení vlastního městského muzea rozhodla obecní rada zemského hlavního města Brna dne 20. března 1900. Městské muzeum pak bylo slavnostně otevřeno 18. 9. 1904. Obecní rada zemského hlavního města Brna následně 30. 10. 1904 schválila Návštěvní řád a instrukce pro kustoda městských sbírek zemského hlavního města Brna. 

V období od 8. 1. 1935 do 2. 5. 1948 bylo Městské muzeum součástí Archivu města Brna. Dne 3.5. 1948 byla instituce s názvem Muzeum zemského hlavního města Brna osamostatněna. Na

Strana 6 / 15



základě rozhodnutí Rady Městského národního výboru z 1. 4. 1958 se Muzeum města Brna 

stalo rozpočtovou organizací. 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR ze dne 8. června 1994 č. j. 7.725/94 dle $ 6 zák. 
č. 1 72/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, 
přešly ke dni I. 7. 1994 nemovité objekty a sbírkové fondy, k nimž k tomuto dni vykonávalo 

právo hospodaření Muzeum města Brna, do vlastnictví města Brna. 

Muzeum města Brna bylo zapsáno do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně 

oddíl Pr, vložka 34 dne I. 11. 2001. Zastupitelstvo města Brna na svém Z5/014. zasedání dne 
15. 4. 2008 schválilo doplnění názvu Muzea o dodatek „příspěvková organizace“ 

2 

ČL II 
Hlavní účel Muzea 

Muzeum je vědeckoodbornou a kulturněvzdělávací institucí, která pečuje o kulturní 

dědictví města Brna a přispívá k rozvoji jeho kultury tím, že zejména sběrem, výzkumem, 

dary a nákupy získává, shromažďuje, ochraňuje, trvale uchovává, odborně spravuje, 
vědeckými metodami zpracovává a zpřístupňuje veřejnosti doklady historického, 

stavebního a uměleckého vývoje města Brna, případně Moravy, včetně národní kulturní 

památky hrad a pevnost Špilberk a národní kulturní památky vila Tugendhat, jimiž jsou 
lidské výtvory, případně přírodniny, muzejní povahy jako součásti kulturního dědictví. 

Vědeckými metodami především v oborech historických zkoumá prostředí, z něhož jsou 
získávány, a poskytuje služby pro studijní a vědecké účely a standardizované veřejné služby 

k uspokojování kulturních, výchovných, vzdělávacích a informačních potřeb veřejnosti 
v souladu se zák. č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně sbírek muzejní 
povahy“). 

Muzeum plní funkci muzea ve smyslu $ 10 odst. 5 zákona o ochraně sbírek muzejní povahy. 

ČI. IV 
Předmět činnosti Muzea 

Předmětem činnosti muzea je: 

a) 

b) 

d) 

shromažďování lidských výtvorů /včetně děl výtvarných umění/, případně přírodnin, 

vytváření sbírek muzejní povahy a průvodní dokumentace, jejich odborná správa 
a evidence, trvalé uchovávání včetně konzervování, restaurování nebo preparování, 

zpracovávání včetně katalogizování, zpřístupňování veřejnosti ve stálých expozicích 
a výstavách a poskytování badatelských služeb k jejich využívání pro vědecké účely; 

zajišťování standardizovaných veřejných služeb podle stanovených standardů územní, 
časové, ekonomické a fyzické dostupnosti v souladu se zákonem o ochraně sbírek muzejní 
povahy; 

zajišťování a provádění vědeckovýzkumné činnosti v oblasti společenských věd; 
provádění archeologických výzkumů na území města Brna pro zřizovatele a třetí osoby 

na základě povolení Ministerstva kultury ČR a dohody o rozsahu a podmínkách provádění 
archeologických výzkumů dle $ 21 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, mezi Akademií věd České republiky a Muzeem města Brna;

Strana 7 / 15



) 

l) 

m) 

dočasné  přenechávání sbírkových předmětů jiným subjektům za účelem jejich 
zpřístupňování veřejnosti v expozicích a výstavách či v jiných odpovídajících zařízeních 

a prostorách a zaúčelem jejich vědeckého zkoumání, konzervování, restaurování 
nebo preparování:; 

poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb jako základní knihovna 
se specializovaným knihovním fondem; 

zpracovávání odborných posudků, expertíz a rešerší souvisejících s předmětem činnosti 
Muzea: 

poskytování přístupu k veřejně provozovaným a veřejně přístupným informačním 
a datovým sítím, pořizování, vytěžování a zužitkování databází; 

zajišťování výstavnické, kulturně výchovné, přednáškové, průvodcovské činnosti, pořádání 
odborných konferencí, sympozií, seminářů, kurzů, přednášek, vzdělávacích muzejních 

programů, muzejních výstav, koncertů a jiných kulturních akcí; 

zajišťování prodeje zboží, produktů a publikací souvisejících s vlastními sbírkami, 

expozicemi a výstavami nebo se sbírkami a výstavami jiných institucí se stejným nebo 
obdobným předmětem činnosti, propagačních materiálů a upomínkových předmětů: 

výroba a prodej kopií a replik sbírkových a jiných, svým charakterem jim podobných 
předmětů; 

vydávání a veřejné šíření odborných, informačních a propagačních neperiodických 

publikací ve smyslu zák. č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, a periodického tisku ve smyslu zák. č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti s předmětem činnosti Muzea; 

vstupování do profesních sdružení za účelem rozvoje a koordinace odborné činnosti; 

spolupráce s tuzemskými i zahraničními vědeckými, vzdělávacími, kulturními a jinými 
subjekty s příbuzným předmětem činnosti. 

CI. V 

Vymezení oborové a územní působnosti Muzea 

Muzeum působí v oborech společenských věd, v historických vědách se specializací 
na archeologii, historii, dějiny umění včetně dějin architektury a urbanismu a v oborech 
příbuzných. 

Uzemí, zněhož Muzeum převážně získává jednotlivé sbírkové předměty v souladu 
s charakteristikou sbírek uvedenou v Centrální evidenci sbírek vedené Ministerstvem 

kultury CR ass tradiční sběrnou oblastí, je území města Brna, případně Moravy. 

ČI. VI 
Statutární orgán a způsob jeho vystupování jménem Muzea 

Statutárním orgánem Muzea je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Brna. 
Ředitel je jmenován na základě výběrového řízení. Práce ředitele je hodnocena obvykle 

po pěti letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou projednávány Radou města 
Brna. Rada města Brna stanoví plat ředitele a zásady hmotné zainteresovanosti. Ředitel je 
zaměstnancem Muzea.

Strana 8 / 15



2. Ředitel Muzea zejména: 

U
 

řídí jeho činnost, zastupuje ho navenek, jedná jeho jménem a odpovídá za celkovou 

personální politiku. Ředitel je oprávněn jednat jménem Muzea samostatně. Za Muzeum 

se podepisuje tak, že k napsanému nebo natištěnému jménu Muzea připojí svůj podpis; 

uzavírá a rozvazuje pracovní poměr se všemi zaměstnanci, stanovuje jim plat a náplň 

pracovní činnosti; 

zřizuje podle potřeby stálé nebo dočasné poradní a pracovní orgány; 

vydává interní předpisy, zejména, organizační a pracovní řád, koncepci sbírkotvorné 

činnosti, depozitární, badatelský a knihovní řád; 

při řízení Muzea se ředitel řídí obecně závaznými právními předpisy a rovněž úkoly 

vyplývajícími z usnesení Rady města Brna a Zastupitelstva města Brna a věcně 

příslušnými dokumenty schválenými těmito orgány. 

Ředitel Muzea ustanoví z řad zaměstnanců Muzea stálého zástupce, který jej zastupuje 

po dobu jeho nepřítomnosti ve vymezeném rozsahu jeho práv a povinností. Ředitel může 

být dále zastupován smluvním zástupcem, který je oprávněn jednat pouze v konkrétní věci 

v rozsahu stanoveném v plné moci. Plná moc musí být vždy písemná. 

4. Bližší vymezení pravomocí, úkolů, povinností a činností ředitele obsahují Zásady vztahu 

orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím, schválené Radou města Brna, 

v platném znění. 

v 

CI. VII 

Organizační uspořádání Muzea 

Organizační uspořádání Muzea je vymezeno v Organizačním řádu. 

ČL. VII 
Vymezení majetku zřizovatele předaného Muzeu k hospodaření 

Statutární město Brno předává Muzeu k hospodaření následující majetek: 

1. Nemovitý majetek: 

a) v k. ú. Město Brno, obec Brno (NKP Špilberk): 

o 

o 

© 
© 

© 

pozemek p. č. 670, ostatní plocha, zeleň; 

pozemek p. č. 671, ostatní plocha, manipulační plocha; 

pozemek p. č. 672/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 210 

s využitím stavba občanského vybavení, adresní místo: Špilberk 210/1; 

pozemek p. č. 674/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č. p./ č. e. 

s využitím stavba občanského vybavení; 

pozemek p. č. 672/3, zastavěná plocha a nádvoří; 
v 

pozemek p. č. 673/1, ostatní plocha, zeleň. 

b) v k. ú. Město Brno, obec Brno (Měnínská brána): 

o pozemek p. č. 250, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 525 

s využitím stavba občanského vybavení: 

 
Strana 9 / 15



c) v k. ú. Černá Pole, obec Brno: 

o pozemek p. č. 3365, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 237 

s využitím jiná stavba, adresní místo: Černopolní 237/45 (NKP vila Tugendhat); 

3366, ostatní plocha, zeleň (NKP vila Tugendhat); O
<
 o pozemek p. 

o pozemek p. č. 3331, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č. p. /č. e. 

s využitím jiná stavba; 

o pozemek p. č. 3332, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č. p. /č. e. 

s využitím stavba občanského vybavení; 

o pozemek p. č. 3333, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova s č. p. 299, 

stavba občanského vybavení, adresní místo: Drobného 299/26 (NKP Arnoldova vila); 

O
<
 

o pozemek p. č. 3334/1, ostatní plocha, zeleň; 

„3335, zahrada; O
 o pozemek p. 

O
<
 © pozemek p. č. 3349/14, ostatní plocha, jiná plocha; 

3359/2, ostatní plocha, jiná plocha; O
<
 o pozemek p. 

O
<
 o pozemek p. č. 3362/6, ostatní plocha, jiná plocha. 

d) v k.ú. Vyškov, obec Vyškov: 

o pozemek p. č. 3364/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 366, 
s využitím stavba občanského vybavení, adresní místo: č. p. 366; 

o pozemek p. č. 3364/2, ostatní plocha, manipulační plocha; 

© pozemek p. č. 3364/4, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez 
č. p./ č. e. s využitím objekt občanské vybavenosti. 

2. Movitý majetek 

Movitý majetek dle aktuálních inventárních seznamů. 

"2 3.. Majetek zvláštního charakteru 

Sbírkové předměty dle zápisu v Centrální evidenci sbírek Ministerstva kultury CR, evidované 
Muzeem ve sbírkové evidenci, a knihovní fond podle interní evidence, které jsou vedeny v sídle 
Muzea. 

Svěřený majetek je ve vlastnictví zřizovatele. Muzeum nabývá majetek pro svého zřizovatele, 

nestanoví-li zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, jinak. 

CL IX 
Vymezení majetkových práv a povinností při hospodaření se svěřeným majetkem 

Muzeum má k majetku vymezenému v ČI. VIII. této zřizovací listiny následující práva 
a povinnosti: 

a) majetek zřizovatele držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu, předmětu činnosti 
a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat 

jej a provádět jeho opravy, vést majetek v účetnictví a analytické evidenci, odpisovat jej 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a provádět každoročně jeho inventarizaci 
(mimo majetku zvláštního charakteru);

Strana 10 / 15



b) 

c) 

p) 

majetek zřizovatele chránit před poškozením, ztrátou, zničením, odcizením nebo 
zneužitím, před neoprávněnými zásahy; 

ve vztahu k majetku zřizovatele je povinno včas uplatňovat právo na náhradu škody, právo 
na vydání bezdůvodného obohacení a nároky z pojistných událostí. Dále je povinno 

vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, životního prostředí (např. zajišťováním 
odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství 

(např. zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků), v oblasti 
vodního hospodářství, hygieny a v dalších oblastech; 

není-li touto zřizovací listinou stanoveno jinak, je v běžných záležitostech týkajících 

se majetku zřizovatele např. v řízeních správních (jako stavební, vodoprávní) oprávněno 
zastupovat vlastníka — zřizovatele a jednat jeho jménem; 

není oprávněno nemovitý majetek zřizovatele prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním 

právem ani věcnými břemeny, vložit svěřený majetek do majetku právnických osob nebo 
umožnit jeho použití pro podnikání třetích osob mimo dispozic uvedených pod písm. 1) 
a m); 

nakládat se sbírkami dle zákona o ochraně sbírek muzejní povahy a dále dle vyhlášky 
Ministerstva kultury č. 275/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně 

sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle metodických pokynů Ministerstva kultury ČR; 

zapůjčovat a vyřazovat knižní fond dle zák. č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhláškou Ministerstva kultury ČR č. 88/2002 Sb., k provedení 

zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 
a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

plnit povinnosti dle zák. č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších 
předpisů; 

nakládat s archeologickými nálezy a kulturními památkami dle zák. č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 

přenechat dočasně sbírku nebo jednotlivé sbírkové předměty jiné právnické nebo fyzické 
osobě na základě písemně uzavřených smluv (o výpůjčce, nájemních, inominátních) 

na dobu určitou, maximálně však 5 let s možností jejího prodloužení na tutéž dobu, 
nebo na dobu neurčitou s maximálně tříměsíční výpovědní dobou; 

pořizovat sbírkové předměty a předměty knihovního fondu může Muzeum bez souhlasu 
zřizovatele v rozsahu schváleného rozpočtu Muzea; 

uzavírat svým jménem nájemní smlouvy a smlouvy o nájmu místností a prostor 
ve svěřených objektech a svěřených pozemků na dobu maximálně 29 dnů; 

m) jménem zřizovatele pronajmout (příp. propachtovat) 

- místnosti a prostory ve svěřených objektech a svěřené pozemky, a to na dobu určitou 
delší než 29 dnů, avšak nepřesahující 12 měsíců; 

- část střechy budovy č. p. 210, adresní místo: Špilberk 210/1, tzv. bodu na střeše 
za účelem umístění antény, na dobu určitou a neurčitou; 

- © části prostor ve svěřených objektech pro umístění nápojových automatů na dobu určitou 
a neurčitou; 

- plochy a zdi svěřených nemovitých věcí za účelem umístění informačních cedulí 
orientačního charakteru, a to na dobu určitou a neurčitou; 

-prostory a místnosti ve svěřených objektech, ve kterých jsou umístěna zařízení sloužící 
k zásobování svěřených objektů energiemi (kotelny, výměníkové stanice atd.), a to na 
dobu určitou a neurčitou a za účelem provozování těchto zařízení. 

Muzeum je v těchto případech povinno zveřejnit záměr pronájmu (pachtu) na webových 
stránkách Muzea minimálně 15 dnů před uzavřením příslušné smlouvy. Na straně

Strana 11 / 15



p) 

g) 

s) 
t 

pronajímatele musí být uvedeno statutární město Brno a skutečnost, že působnost ve věci 
uzavření smlouvy byla zřizovací listinou svěřena Muzeu; 
na základě smluvního vztahu umožnit zřizovateli užívání nebytových prostor se zázemím 
budovy č. p. 366, stavba občanského vybavení, na pozemku p. č. 3364/3, k. ú. Vyškov, obec 
Vyškov, a to po dobu neurčitou a za úhradu provozních nákladů. Tyto příjmy jsou příjmem 
Muzea: 

příjmy ze smluv dle písm. j), 1), m) jsou příjmem Muzea. Příjmy z pronájmů místností 
a prostor ve svěřených objektech, svěřených pozemků, ploch a zdí svěřených nemovitých 
věcí na dobu určitou delší než 12 měsíců a na dobu neurčitou /vyjma smluv dle bodu m) 
druhá až pátá odrážka“ jsou příjmem zřizovatele, který toto zohledňuje v transferu 
poskytovaném Muzeu dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Příjmy z ostatních dispozic s majetkem zřizovatele 
jsou příjmem zřizovatele; 
nájmy (příp. pacht) místností a prostor ve svěřených objektech, svěřených pozemků, ploch 
a zdí svěřených nemovitých věcí, na dobu určitou delší než 12 měsíců a na dobu neurčitou 
/vyjma smluv dle bodu m) druhá až pátá odrážka/ a jiné dispozice se svěřeným majetkem 
je oprávněn provádět pouze zřizovatel; 
jménem zřizovatele pronajmout byt v budově č. p. 210, adresní místo: Špilberk 210/1, 
výlučně na dobu výkonu práce správce nájemcem. Příjmy z tohoto pronájmu jsou příjmem 
Muzea; 

při pronájmu svěřeného majetku sjednat nájemné ve výši, která je v daném místě a čase 
obvyklá. Odchylka od ceny obvyklé musí být zdůvodnitelná; 
je oprávněno na základě smluvních vztahů užívat majetek třetích osob; 
v případě investiční činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat 
o přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu, z rozpočtu územního 
samosprávného celku, ze státních a jiných fondů apod. pouze po předchozím schválení 
žádosti a následně investičního záměru zřizovatelem: 
zajišťovat investice do svěřeného majetku v rámci finančních prostředků uvedených 
ve finančním plánu organizace a v rámci finančních prostředků, které má k dispozici 
v investičním fondu. Jiné investice je Muzeum oprávněno realizovat pouze se souhlasem 
zřizovatele; 

řídit se při nakládání s nepotřebným majetkem Zásadami vztahu orgánů statutárního města 
Brna k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Brna, v platném znění; 
řídit se obecně závaznými právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, 
vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkových organizací, zejména 
Zásadami vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím, 
schválenými Radou města Brna, v platném znění, a dalšími pokyny zřizovatele. 

ČI.X 
Okruhy doplňkové činnosti Muzea 

Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti za účelem lepšího 
využívání hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců: 

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod 

Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí,

Strana 12 / 15



2.. Zabezpečování pronájmů prostor sloužících podnikání, které nejsou potřebné k zajišťování 
hlavního účelu a předmětu činnosti Muzea, v souladu s článkem [X. zřizovací listiny. 

Tyto činnosti nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti Muzea a sledují 

se odděleně. Prostředky získané doplňkovou činností podléhají daní z příjmů a Muzeum je 

použije pro financování hlavního účelu a předmětu své činnosti. 
v 

CI. XI 

Doba, na kterou je Muzeum zřízeno 

Muzeum je zřízeno na dobu neurčitou. 

CI. XII 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem jejího podpisu a byla schválena 
Zastupitelstvem města Brna na jeho Z5/025. zasedání konaném dne 19. 5. 2009. 

2. Organizace se zapisuje do obchodního rejstříku. 

3. Zřizovací listina je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží Muzeum města 

Brna, příspěvková organizace, a dva zřizovatel. 

V Brně dne „o 
„ NÍ Ma > pal VM S / 

ON 

  

o 
£ 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka statutárního města Brna 

  Strana 13 / 15



     
  

    
  

3 < Muzeum města Brna, příspěvková organizace 
< + 

M = Špilberk 210/1, 662 24 Brno 
m © 

= s MAGISTRÁT MĚSTA BRNA. | 
E A Odbor kultury 

8/7903 W% 

eo: [M Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor kultury 

Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/5 V Brně dne 

MuMB- 4/2021 Ciprian / 611 09.03.2021 

Věc: Svěření pozemku p.č. 3330/3 v k.ú. Černá Pole, obec Brno, Muzeu města Brna, 

příspěvkové organizaci a úprava zřizovací listiny 

V návaznosti na naši žádost o svěření pozemku p.č. 3330/3 v k. ú. Černá Pole, obec 
Brno Muzeu města Brna adresovanou Odboru majetkovému MMB se zde obsaženým 
zdůvodněním a vzhledem k souhlasnému stanovisku tohoto odboru (obojí v příloze) 
dovolujeme si odvětvový odbor zřizovatele požádat o předložení příslušného materiálu včetně 
úpravy zřizovací listiny organizace do nejbližších zasedání orgánů statutárního města Brna 
s ohledem na potřebu rozšíření již probíhajících projekčních prací. 

Současně si dovolujeme požádat i o úpravu zřizovací listiny tak, aby zahrnovala 
investorskou činnost, a to z důvodu nadcházející rekonstrukce Armoldovy vily, jíž bude 

organizace jakožto příjemce dotace z Norských fondů přímým investorem. 

S pozdravem 

PhDr. Pavel Ciprian 
ředitel 

Muzea města Brna 

Přílohy: dle textu 

  

TEL.: 542123611, FAX:542123613, KASEMATY — 542123614, 
E-MAIL : muzeum.brno©Aspilberk.cz, | Www.spilberk.cz, www.tugendhat.eu 

Bankovní spojení: KB BRNO-MĚSTO - č.ú. 9537621/0100 — IČ 00101427 — DIČ CZ00101427 
Zapsáno ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. Pr 34

Strana 14 / 15



 

 

 

 

Dodatek č. 8 

ke zřizovací listině 
 

Muzea města Brna, příspěvkové organizace 
 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/… konaném dne …. 2021, v souladu s ust. § 84 

odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a ust. § 27 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, schválilo dodatek č. 8 ke zřizovací listině Muzea města Brna, příspěvkové 
organizace, ze dne 9. 6. 2009 schválené Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z5/025 

konaném dne 19. 5. 2009, ve znění dodatku č. 1 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání 
č. Z6/006 konaném dne 17. 5. 2011, dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem města Brna na 
zasedání č. Z6/014 konaném dne 3. 4. 2012, dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem města Brna na 
zasedání č. Z7/18 konaném dne 17. 5. 2016, dodatku č. 4 schváleného Zastupitelstvem města Brna na 
zasedání č. Z7/41 konaném dne 4. 9. 2018, dodatku č. 5 schváleného Zastupitelstvem města Brna na 
zasedání č. Z8/03 konaném dne 5. 2. 2019, dodatku č. 6 schváleného Zastupitelstvem města Brna na 
zasedání č. Z8/10 konaném dne 1. 10. 2019 a dodatku č. 7 schváleného Zastupitelstvem města Brna 
na zasedání č. Z8/13 konaném dne 14. 1. 2020, 

takto: 

 

I. 

1. V Čl. I odst. 2. se stávající text nahrazuje textem ve znění: 
Zřizovatelem Muzea je statutární město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 
Brno-město, 602 00 Brno, okres Brno-město, IČO: 44992785. 

 

2. V Čl. VIII odst. 1. písm. c) se za poslední odrážku vkládá nový text ve znění: 
• pozemek p. č. 3330/3, zahrada. 

 

3. V Čl. VIII odst. 2. Movitý majetek se stávající text nahrazuje textem ve znění: 

Movitý majetek dle aktuálních inventárních seznamů, které jsou uloženy u Muzea. 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží Muzeum města Brna, 
příspěvková organizace, a 2 zřizovatel.   
 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti ke dni jeho podpisu. 
 

Doložka:  

Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na jeho Z8/.. zasedání konaném dne 
… 2021. 

 

V Brně dne …………………..  
 

 

 

………………………………………… 

JUDr. Markéta Vaňková                                                                            

primátorka statutárního města Brna 

Strana 15 / 15


